— 1 —

上海市市场监督管理局
北京市市场监督管理局
天津市市场监督管理委员会
重庆市市场监督管理局

沪市监产质〔2024〕483 号

上海市市场监督管理局
北京市市场监督管理局

天津市市场监督管理委员会
重庆市市场监督管理局关于公布

2024 年度产品质量可靠性创新“最佳实践”
和FMEA应用创新实践典型案例的通知

各区（县）市场监管局，各有关单位：

根据《上海市市场监督管理局 北京市市场监督管理局 天

津市市场监督管理委员会 重庆市市场监督管理局关于织推荐

2024 年度产品质量可靠性创新“最佳实践”的通知》（沪市监产

质〔2024〕126 号）、《上海市市场监督管理局 北京市市场监督

— 2 —

管理局 天津市市场监督管理委员会 重庆市市场监督管理局关

于征集 2024 年度 FMEA 应用创新实践案例的通知》（沪市监产质

〔2024〕419 号），上海、北京、天津、重庆四直辖市市场监管部

门开展了 2024 年度产品质量可靠性创新“最佳实践”和 FMEA 应

用创新实践案例征集工作，现将 2024 年度产品质量可靠性创新

“最佳实践”典型案例（见附件 1）和 2024 年度 FMEA 应用创新

实践典型案例（见附件 2）予以公布。

特此通知。

附件：1．2024 年度产品质量可靠性创新“最佳实践”典型

案例

2．2024 年度 FMEA 应用创新实践典型案例

上海市市场监督管理局 北京市市场监督管理局

天津市市场监督管理委员会 重庆市市场监督管理局

2024 年 11 月 25 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

2024 年度产品质量可靠性创新

“最佳实践”典型案例
（排名不分先后）

企业名称 产品名称 产品型号

上海施耐德工业控制有限公司
电动机控制与保护产品-

TeSys Giga 接触器
LC1G185KUEN

博世华域转向系统有限公司 双齿轮式电子转向机 CSER D6 X04

上海禾赛科技有限公司 激光雷达 AT128P

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 HVAC 总成（自动） ZS11 MCE 3

上海和辉光电股份有限公司 AMOLED 显示屏 EC303BC73.B

先锋高科技（上海）有限公司 外置功放总成 AMP-1011XP/XUCN

上海兰宝传感科技股份有限公司 背景抑制光电传感器 PSE-YC25DNBR

上海华明电力设备制造有限公司 有载分接开关
SHZVII-1300/72.

5D-14273W

北京辰光融信技术有限公司 A4黑白激光打印机 GP1440dn

北京芯创睿胜科技有限公司 红外非接触测温传感器 W-TRS-5.5D1

北京自然绿环境科技发展有限公司 自动洗车机输送系统
ULTRATRAC

XL-SA23H

北京好利阀业集团有限公司 高性能电动控制蝶阀 D97A1XP-16Q

利亚德光电股份有限公司 室内LED 显示屏 VHC27

金风科技股份有限公司 风力发电机组 108m 叶片 V17 GWBD-A

北京康斯特仪表科技股份有限公司 智能干体炉 ConST660

— 4 —

企业名称 产品名称 产品型号

北京 ABB 低压电器有限公司 微型断路器 S201M-C16

航天神舟飞行器有限公司 无人机 CH-804C

深之蓝海洋科技股份有限公司 五功能主从机械手 M5DE

通用技术集团机床工程研究院（天

津）有限公司
数控落地铣镗床 TK6920

天津中车唐车轨道车辆有限公司 免涂装不锈钢地铁车体 B型

天津海尔洗涤电器有限公司 滚筒洗衣机 FTT

华海通信技术有限公司 海底线路中继器 RPT1660

东方电气（天津）风电叶片工程有限

公司
风电叶片 B960A

天津市特变电工变压器有限公司 风力发电机舱干式变压器 SCFLLB-F-11300

重庆长安汽车股份有限公司 金钟罩动力电池 XLBA93

辰致科技有限公司 高性能制动卡钳 FC60

赛力斯汽车有限公司 问界 M9玄武车身 M9玄武车身

重庆光大产业有限公司 预紧限力式安全带 R4C00

安道拓（重庆）汽车部件有限公司 汽车座椅 K426

重庆泰山电缆有限公司

交联聚乙烯绝缘焊接皱纹

铝套阻燃聚氯乙烯护套纵

向阻水高压电力电缆

ZC-YJLW02-Z

127/220 1×2500

重庆南瑞博瑞变压器有限公司 150kV 全绝缘变压器 SFZ-50000/150

— 5 —

附件 2

2024 年度 FMEA应用创新实践典型案例
（排名不分先后）

企业名称 案例名称

上海临港延锋汽车内饰系统有限

公司

门饰板产品（11785641-AMA）柔性包覆焊接的

PFMEA 项目

恺博座椅机械部件有限公司
静音版微型调节机构平台（Mini Drive OD29

Compact）DFMEA 项目

金风科技股份有限公司 V17 GWBD-A 叶片 DFMEA 项目

天津海尔洗涤电器有限公司 XQG100-HBD176PLUSLU1 滚筒洗衣机 DFMEA 项目

天津市特变电工变压器有限公司 SCFLLB-F-8800/35 风力发电用变压器 PFMEA 项目

重庆长安汽车股份有限公司 电动助力转向系统（PTZX070R00）DFMEA 项目

上海市市场监督管理局办公室 2024 年 11 月 25日印发